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Z CL1C Z YN- POBODZ Y .gm .B ie  żuń 
woj. ciechanowskie 
Stanowisko I

Muzeum
Z iem i Z a wkr żeńskiej 
w Mławie

Badania prowadził m gr Andrzej Grzymkowekl. 
Finansował WKZ w Ciechanowie. Drugi sezon 
badań. Cm entarzysko kultury przew orskiej 
z wczesnego okresu wpływów rzym skich 
/ I-II wiek n . e . / .

Badania były kontynuacją zeszłorocznych p rac  ratowniczych p ro 
wadzonych przez  autora oraz następstwem badań powierzchniowych 
z wiosny 1977 r .  P rzed  laty znaleziono tu wiadro brązowe /patrz :
J.Antoniew icz, W iadra z delflnowatyml uch w y tam i..., "Wiadomości 
Archeologiczne," T .XVIII, z. 1-2f .  W sezonie 1977 odkryto kilka ubo
gich grobów /dwa w dobrym stanie zachowania/, o raz kilka jam  1 piec 
wapienniczy. Założono wówczas dwa wykopy 1 przebadano około 150

W obecnym sezonie przebadano kolejne a ry , odkrywając jamy 
i zniszczone groby, oraz jeden grobowiec typu książęcego. Był on lo 
kowany w zachodniej czçéci cm entarzyska, kilkadziesiąt centymetrów 
głębiej niż inne groby / I  dlatego pewno nie uległ zn iszczeniu /. W iel
kość około 4 ,5  ж 2, 5 m, boki zbudowane były z kilku warstw  kam ie
ni polnych. Wewnątrz jam y grgbowej, "wyłożonej" drewnem /pozosta
łość po trum nie? / ,  na samym dnie, leża ł i le  zachowany szkielet 
prawdopodobnie mężczyzny. Wyposażenie: dwa duże czarne naczynia 
gliniane od strony wschodniej, jedno m ałe, żebrowane /naśladownictwo 
w glinie rzym skich naczyń szklanych/ między stopam i zmarłego,, czerpak 
brązowy - na wysokości p ie rs i, zapinka z brązu, wykładana sreb rem  - 
przy głowie, o raz /sk a rb / z lewej strony głowy, umieszczone prawdo
podobnie w drewnianej skrzyneczce /m oże szachownicy? / ;  dwie ostrogi, 
dwa okucia rogów do picia, sreb rna  zapinka trąbkowata typu A-75, oku
cie końca pasa, 24 " te  my ki" do gry z m asy szklanej w 4-ch kolorach: 
białym, żółtym, niebieskim l granatowym, oraz fragm ent ogniw łań
cuszka l nitów z brązu. W szystkie bogato zdobione, z brązu l s re b ra  
/?  / .  Według wstępnych ustaleń jes t to grobowiec typu lubleszewsklego, 
który możemy datować na I wiek n .e . Jest to pierw szy system atycz
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nie przebadany grób typu książęcego na Mazowszu, z wczesnego 
okresu rzym skiego i najdalej na wschód wysunięty obiekt tego typu 
w Polecę północno-wschodniej.

M ateriały znajdują elę  w Muzeum Ziem i Zawkrzeńeklej 
w Mławie.

P ra ce  będą kontynuowane w przyszłym  roku.

ŻUKOWO, gm.Suchań Muzeum Narodowe
w oj.szczecińskie w Szczecinie

Badania prowadziła m gr M ałgorzata Sajkowska. 
Finansowało Muzeum Narodowe w Szczecinie. 
P ierw szy  sezon badań. Osada z okreeu rzym 
skiego.

Osada jes t położona po przeciw nej stronie  rzeczk i niż znane 
z odkryć przypadkowych cm entarzysko t zajm uje p rze s trz e ń  około 
1 ha. W 1974 r .  w trybie  badań ratunkowych zbadano piece do p ra 
żenia wapna. W 1978 r .  rozpoczęto system atyczne badania 1 na po
w ierzchni 500 odkryto 2 półziem iankl, paleniska 1 jeden bruk 
kamienny. W obiektach tych znaleziono ceram ikę, koéci zw ierzęce 
o raz  narzędzia. W śród tych ostatn ich  nóż żelazny zdobiony b rąz e m . 
Ceram ika datuje osadę na wczesny okres rzym ski.

Badania będą kontynuowane.


